
 

Änderungen vorbehalten! - Stand: 20.6.2023 
 
 

Fahrplan für Schulort Oey, Schuljahr 2023/24 
 

Kindergarten, Unter-, Mittel-, Oberstufe 
 

 

Diemtigen, Diemtigbergli , Schwenden 
  Unterricht Unterricht Unterricht   Rückkehr Rückkehr Rückkehr Rückkehr Rückkehr 

   07:30 08:20 13:00   Mittag WF  Nachmittag Nachmittag Nachmittag 

Diemtigbergli    08:05 12:45  SH Oey 11:55 13:05 14:40 15:35 16:30 

Talweid Postauto  08:08 12:48  Schönbühl Postauto 13:08 14:43 15:43 Postauto 

Zelgli Talweid  08:09 12:49  SH Diemtigen Marktplatz 13:10 14:45 15:45 Marktplatz 

SH Diemtigen ab  08:10 12:50  Zelgli ab  13:11 14:46 15:46 ab  

Schönbühl 07:09  08:12 12:52  Talweid 11:56 13:12 14:47 15:48 16:36 

SH Oey  08:15 12:55  Diemtigbergli  12:15 13:17     14:52    

    Schwenden  PostAuto     15:15  

  Mo - Fr Mo - Do Mo   Mo - Fr Nur Fr Mo - Fr Mo, Di Mo - Fr 

BEMERKUNG:   Mo - Do    Mi, Do,  Fr ,                  Mo, Di, Do                   

   Mo - Fr   Schulbus   Mo, Di,                  

Schattseite, Bächlen           
            

 Unterricht Unterricht Unterricht Unterricht   Rückkehr Rückkehr Rückkehr Rückkehr Rückkehr 

  07:30 08:20 08:20 13:00  Mittag WF  Nachmittag Nachmittag Nachmittag 

Grund 06:55    SH Oey 11:55 13:05 14:40 15:40 16:30 

Wattfluh 07:03    Lengg  11:57 13:07 14:42 15:42 16:42 

Häusern 07:05    Hasli  11:58  14:43 15:43 16:43 

SH Bächlen 07:06 07:46   Gmeinen 12:00  14:45 15:45 16:45 

Gmeinen/Sälbeze 07:09 07:49 07:49  SH Bächlen  12:02 13:10 14:47 15:47 16:47 

Hasli 07:11 07:51 07:51  Häusern 12:03  14:48 15:48 16:48 

Lengg 07:12 07:52 07:52 12:50 Wattfluh 12:05  14:50 15:50 16:50 

SH Oey 07:15 07:55 07:55  Horbe 12:10  14:55  16:55 

     Grund 12:15   15:10 16:00 17:00 

 Mo - Fr Mo, Do, Fr  Di Mo    Di - Fr Nur Fr Mo - Fr Mo, Di Mo, Di, Do 

BEMERKUNG:    Mi    Mi, Do, Fr     

 via Bahnhof      Di, Mi, Fr   via Bahnhof via Bahnhof 



 

Änderungen vorbehalten! - Stand: 20.6.2023 
 
 

 
Fahrplan für Schulort Oey, Schuljahr 2023/24 
 

 

 

Oberstufe    /  3 Kl. Schwenden  
 

ab Schwenden / Zwischenflüh / Diemtigen 

  Unterricht Unterricht   Rückkehr Rückkehr Rückkehr Rückkehr 

  07:30 08:20   Mittag Nachmittag Nachmittag Nachmittag 

Schwenden  Postauto  SH Oey Postauto 14:40 15:40 Postauto 

Tiermatti Grimmialp ab  SH Diemtigen Marktplatz 14:43 15:45 Marktplatz 

Meniggrund 06:45   Riedli ab 14:55 15:55  ab 

Oeyen     SH Zwischenflüh 11:56 14:57 15:57 16:36 

SH Zwischenflüh   Oeyen    15:00  16:00    

Riedli    Meniggrund  15:05 16:05  

HS Post Horboden    Tiermatti   15:15 16:15   

SH Oey     Schwenden   15:17 16:17   

   Egg  15:20 16:20  

  Mo - Fr    Mo - Fr  Mo, Di, Fr Di Mo - Do  

BEMERKUNG: via Bahnhof     via Bahnhof    
 

 

 

 
 
 
 



 

Änderungen vorbehalten! - Stand: 20.6.2023 
 
 

Fahrplan für Schulort Oey, Schuljahr 2023/24  
 

Oberstufe 

ab Entschwil / Allmiried / Springenboden / Riedern / Horben / Bächlen / Grund 

  Unterricht Unterricht 
  

Rückkehr Rückkehr Rückkehr Rückkehr 

   07:30 08:20 Mittag Nachmittag Nachmittag Nachmittag 

Springenboden 06:45  SH Oey 11:55 14:40 15:35 16:30 

Neuhus 06:50   Hasli (s. Fahrpl. Oey)   
Siehe Fahrplan für Schulort Oey   

Kindergarten, Unter-, Mittel-, Oberstufe   
  

Mettli Entschwil 06:45  Gmeinen (s. Fahrpl. Oey) 

SH Riedern 06:51  Bächlen (s. Fahrpl. Oey) 

Rothbad 06:52  Häusern (s. Fahrpl. Oey)  

Walkenmatte 06:53    

SH Horben 06:55  Grund 12:15 14:55 16:00 

Horboden Chirel 07:00   SH Horben          14:50 15:50  

   Walkenmatte        Mi,  Fr 14:51 15:51 16:50 

      Rothbad              OS zum  14:52 15:52 16:51 

Grund umsteigen 06:55  SH Riedern        BH 12:15,  14:54 15:54 16:52 

Wattfluh auf 07:03  Spritzenhüsi Umsteigen mit SEK 14:55 15:55 16:54 

Häusern Postauto 07:05  Springenboden    15:05 16:00 16:55 

SH Bächlen Horboden 07:06      17:05 

Gmeinen ab 07:05 07:09       

Hasli   07:11         

Bahnhof Oey 07:19 07:15  Entschwil    mit PostAuto  15:00 15:50 16:46 

SH Oey 07:20 07:20  Allmiried  mit  PostAuto  15:52  15:52 16:50  

    Riedli / Gruebe mit  PostAuto  15:55 15:55  

  Mo - Fr Mo - Fr   Mi, Fr Mo, Di, Do, Fr Di Mo, Di, Do 

BEMERKUNG:     Mi,  Fr   Do /  Di, Fr    Mo, Di   

 



 

Änderungen vorbehalten! - Stand: 20.6.2023 
 
 

Fahrplan für Schulort Wiriehorn, Schuljahr 2023/24 
  
Springenboden, Riedern, Horben, Bächlen, Entschwil 

 

  Unterricht Unterricht Unterricht Unterricht   Rückkehr Rückkehr Rückkehr Rückkehr    

  07:40 07:40  08:30* 13:00   Mittag Mittag* Nachmittag* Nachmittag*    

Bächlen 07:05  07:55 12:35 SH Wiriehorn 12:15 12:15 14:45 15:45    

Häusern 07:06  07:56  Mettli Entschwil 12:20 12:20 14:50 15:50    

Wattfluh 07:07  07:57 12:37 Hohniesen 12:22 12:22 14:52 15:52    

SH Horben 07:10 07:10 08:00  Riederndenkmal 12:27  15:00 16:00    

Walkenmatte 07:11 07:11 08:01  SH Riedern 12:29  15:03 16:03    

Rothbad 07:12 07:12 08:02  Rothbad 12:30  15:05 16:05    

SH Riedern 07:15 07:15 08:05  Walkenmatte 12:32  15:06 16:06    

Riederndenkmal 07:17 07:17 08:12  Sh Horbe 12:35  15:08 16:08    

Hohniesen 07:22 07:22 08:17 12:42 Wattfluh 12:38  15:10 16:10    

Mettli Entschwil 07:25 07:25 08:20 12:45 Häusern  12:39  15:13 16:13    

SH Wiriehorn 07:30 07:30 08:25 12:50 Bächlen 12:40  15:14 16:14    

             

     Spritzehüsi  12:29  Warten  auf OS /  Sek    

     Riederndenkmal  12:30      

     Neuhus  12:32      

     Springenboden  12:35      

             

  Mo, Di, Mi, Fr Do Mo - Fr Do   Mo, - Fr  Mi, Fr Mo, Di, Do Mo, Do    

             

BEMERKUNG:                       Warten auf OS / Sek, Oey 
      

 

 

 

 



 

Änderungen vorbehalten! - Stand: 20.6.2023 
 
 

 

Fahrplan für Schulort Wiriehorn, Schuljahr 2023/24 
 
Schwenden, Meniggrund, Zwischenflüh 

  Unterricht Unterricht Unterricht   Rückkehr Rückkehr Rückkehr Rückkehr Rückkehr   

   07:40 08:30 13:00   Mittag Mittag Nachmittag Nachmittag Nachmittag   

Kiley  06:50 07:45 12:35 SH Wiriehorn 12:15 12:15 14:45 15:45 16:30   

Bruch  06:55 07:50 12:37 SH Zwischenflüh    14:50     

Egg 07:00 07:55 12:42 Oeyen   14:52 16:00    

Winteregg 07:01 07:56  Meniggrund   14:55     

SH Schwenden 07:02 07:58  Narrenbach   15:03 16:03    

Altes Schulhaus 07:03 07:59 12:45 Haueten  Postauto 15:04 16:05    

Tiermatti 07:04 08:00  Tiermatti    15:06 16:11    

Haueten  07:05 08:04  Altes Schulhaus     12:20   15:08 16:12    

Narrenbach 07:06  08:05  SH Schwenden   15:10 16:13    

Meniggrund 07:15 08:10  Egg  12:23    15:15 16:15    

Oeyen  07:20 08:12  Bruch    12:30    15:20      

SH Zwischenflüh    Kiley     12:35   15:25 15:25    

Gruben             

SH Wiriehorn 07:30 08:25  SH Wiriehorn  12:15  12:15  14:45 15:45     

    SH Zwischenflüh  12:20 14:50 15:50     

     Oeyen 12:20  12:22 14:52 15:52     

    Meniggrund  12:25   15:57     

    Narrenbach  12:25  12:19       

 Mo - Fr Mo - Fr Do  Mo, Di. Do, Mi, Fr Di, Do Mo, Do Do   

BEMERKUNG:    Nur Freitag      Montag KG 1 
   Donnerstag KG 2 

   Dienstag  1, 2, 4 Kl. 

 
 

 


